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در زمین بازی سیاست در ایران عده ای رای ثابتی در 
صندوق ها می اندازند که این روزها آنها را نیروی ارزشی و 
انقلابی می نامند. عده ای هم افرادی هستند که با وجود  
دلسرد شدن از صندوق رای اما معتقدند که باید بار دیگر 
که معتقد ند باید شخصی  شانس خود را بیازمایند. چرا 
را برای اداره کشور انتخاب کنند که شرایط بهتری را در 
کشورمان ایجاد نماید و درصدی امید به آینده را در جامعه 
تزریق کند. تعداد افرادی که نظر اخیر را دارند البته کم 
نیست اما موضوع این است تا چه اندازه به این نظر احترام 
گذاشته خواهد شد. بسیاری از افرادی که در دوره گذشته 
رای سفید به صندوق ها ریختند خواهان تغییر بودند و 
کنون امکان آن تغییر در نزد آنها در چهره آقای پزشکیان  ا
دیده می شود به عبارت بهتر این کاندیدا نماد تحول خواهی 
و اعتدال طلبی ملت است. عده ای امید خود را از دست 
داده اند و ممکن است در انتخابات شرکت نکنند اما عده ای 
به رغم اینکه قبلا در انتخابات شرکت کردند می خواهند 
مجددا آزموده را بیازمایند. آقای پزشکیان تنها یک پزشک 
متخصص نیست. او فردی است که از جوانی در دانشگاه 
و جبهه و حکومت و مسئولیت های مختلف در کنار حرفه 
تخصصی خود به مسائل سیاسی می پرداخته از این رو 
لزومی ندارد که پزشکیان کارشناس مسائل دیپلماتیک 
گر او در مرحله اول انتخاب شود و در ثانی به آنچه  باشد. ا
می گوید اعتقاد داشته باشد و سوما تمام وزرا را بتواند خود 
دستچین کرده و بگمارد این  انتصاب ها و منصوب کردن ها 
با دید اعتدالی و تحول خواهی صورت گیرد و در برابر او 
مقاومت و تخریب صورت نگیرد او می تواند تحولاتی را به 
نفع رفع تحریم ها ایجاد کند. ماهاتیر محمد که بزرگ ترین 
تحولگرای مالزی بود توانست یکی از عقب مانده ترین 
جوامع بشری  بود  به یک کشور و ملت محترم تبدیل کند 
چرا ما نتوانیم و پزشکیان نتواند این تحولات را در ایران 
ایجاد کند. ماهاتیر محمد هم یک پزشک بود و مهم این 
گر اراده بود می توان  است که اراده برای هدف چه باشد و ا
افرادی را گمارد که تحولات مثبتی را در جامعه ایجاد کنند. 
در ایران کم کارشناس و تحصیل کرده و کم بهترین های 
جهان را نداریم. منتها افرادی که کم هم نیستند به حساب 
گر تمایل جدی برای جبران  نیامدند و به کار گرفته نشدند و ا
عقب افتادگی ها در کار باشد به راحتی کسانی می توانند 
که خواهان چنین تحولاتی هستند همکاری  با افرادی 
کنند. اینها هستند که باید مسائل را پیش ببرند و به صورت 
همکاری گروهی و نه به صورت سلیقه ای مشکلات را بررسی 
کرده و زمانی که مشاهده می کنند که مشکل ایران ناشی 
از تحریم است آنگاه علت تحریم  را برطرف کرده و ایران را 
به جامعه بین المللی باز خواهند گرداند زیرا زیربناهای 
فرهنگی و اجتماعی و اقتصادی و صنعتی ایران به گونه ای 
است که در صورت تمایل می توان به سمت توسعه همه 

جانبه حرکت کرد. 

انتخابات و تجربه مالزی 
سخن روز

 ادعای یک مقام درباره حمله 
به سفارت عربستان

سیاسی  معاون  جمشیدی  محمد 
هست  خاطرم  کرد:  کید  تا رئیس جمهور 
و  کردند  اعدام  را  نمر  شیخ  که  زمانی 
کرد، به  را محکوم  آن  جمهوری اسلامی 
وزارت کشور و دستگاه های مربوطه اطلاع 
که مراقب باشید؛ اما حمله به  داده شد 
سفارت عربستان اتفاق افتاد. آن هایی که 

این کار را کردند، اشتباه بود. 

هشدار سفارت ایران در ایتالیا
سفارت کشورمان در ایتالیا در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: به اطلاع هموطنان عزیز مقیم 
جمهوری  سفارت  که  می رساند  ایتالیا 
اسلامی ایران در رم در راستای وظایف 
سازمانی خود در قالب راهکارهای مختلف، 
اقدام به اطلاع رسانی در مورد زمان و مکان 
بیان  و  جمهوری  ریاست  آتی  انتخابات 
اهمیت آن برای جامعه مخاطب نموده 
است. از جمله این اقدامات بهره گیری از 
ظرفیت اطلاع رسانی دانشگاه های ایتالیا در 
قالب همکاری های متقابل و سازنده است. 
دانشگاه های مذکور نیز با اقدامی مثبت و 
سازنده نسبت به این اطلاع رسانی اقدام 
نمودند. همچنین در این اطلاعیه آمده 
است: متاسفانه تعداد انگشت شماری از 
معاندین و خائنین به مملکت در قالب به 
اصطلاح جامعه ایرانیان که افکار عمومی 
ایتالیا به ویژه ایرانیان مقیم از عقبه خیانت 
گاهی دارند با بهره گیری از  آنها به خوبی آ
ابزار کهنه سیاه نمایی و به منظور جلوگیری 
شرکت  جهت  عزیز  هموطنان  حضور  از 
در انتخابات، از طرق مختلف متوسل به 
فشار و تهدید ایرانیان مقیم و دانشجویان 
که هموطنان  عزیز شده اند. همان طور 
گرامی و دانشجویان مقیم ایتالیا به عنوان 
گاهی دارند،  قشر تحصیلکرده به خوبی آ
انتخاب، یک حق ملی است و این سفارت 
نیز تنها وظیفه اطلاع رسانی و برگزاری آنها 
را عهده دار است. از این رو از دانشجویان 
و سایر هموطنان عزیز درخواست دارد با 
هوشیاری و حضور گسترده در چهاردهمین 
انتخابات ریاست جمهوری در هشتم تیر 
ماه سال جاری در محل سفارت جمهوری 
و سرکنسولگری در  رم  در  ایران  اسلامی 
میلان، مانع از بهره برداری جریان های 

معاند و مزد بگیران و خائنین گردند. 

پاپ خواستار ممنوعیت 
سلاح های هوش مصنوعی شد

پاپ از دولت های جهان خواست استفاده 
از سلاح های خودمختار هوش مصنوعی 
نقل  به  فارس  گزارش  کنند.به  ممنوع  را 
هرگز  ماشین ها  می گوید  پاپ  گاردین،  از 
نباید بتوانند تصمیم بگیرند که آیا انسان ها 
زنده بمانند یا بمیرند. پاپ فرانسیس در 
گروه۷  سخنرانی خود خطاب به رهبران 
آنها خواست تا استفاده از سلاح های  از 
خودمختار در جنگ را ممنوع کنند.رهبران 
آفریقا، هند و خاورمیانه  آمریکای لاتین، 
 سخنان پاپ را در یـــکـــــــی از بـــــــــزرگترین 
ج از مجمع عمومی  گردهمایی های خار
که مشکلات  سازمان ملل شنیدند. پاپ 
حرکتی دارد از روی ویلچر با آن ها ملاقات کرد. 
او خطاب به رهبران جهان گفت: با توجه به 
خ  فاجعه ای که در درگیری های مسلحانه ر
می دهد، بازنگری در توسعه و استفاده از 
وسایلی مانند سلاح های خودمختار مرگبار و 
در نهایت ممنوعیت استفاده از آنها ضروری 
است. این اتفاق از یک تعهد موثر و ملموس 
برای معرفی صحیح کنترل انسانی شروع می 
شود. هیچ ماشینی نباید تصمیم بگیرد که 

جان یک انسان را بگیرد.

کامی آمریکا    نا
در جنگ بانکی علیه صنعا

دولت نجات ملی یمن با اتخاذ سیاست های 
سعودی- ائتلاف  به  هشدار  و  جدید  پولی 

آمریکایی درباره اقدام متقابل، توطئه فروپاشی 
کام گذاشت. به گزارش  فارس،  اقتصاد صنعاء را نا
با تشدید محاصره بنادر رژیم صهیونیستی 
گسترش اهداف حملات  توسط انصار الله و 
کشتی های مرتبط با رژیم  این جنبش علیه 
صهیونیستی از دریای سرخ تا دریای مدیترانه 
آمریکا برای مجازات حمایت یمنی ها از فلسطین 
به گزینه جنگ اقتصادی جدیدی علیه آنها 
متوسل شد.بانک مرکزی تحت کنترل دولت 
دست نشانده عربستان سعودی در عدن دو 
هفته پیش معاملات پولی و ارزی با شش بانک 
کنترل  بزرگ تجاری فعال در مناطق تحت 
دولت نجات ملی را متوقف کرد و صنعاء نیز در 
کنش به آن از توقف معامله با 12 بانک فعال در  وا
مناطق تحت کنترل خبر داد. همچنین بانک 
مرکزی عدن در ادامه اقدامات علیه بانک های 
صنعاء اعلام کرد که مردم 60 روز فرصت دارند 
تا اسکناس های چاپ قبل 2016 که در مناطق 
وابسته به دولت صنعا مبادله می شود، تحویل 
بانک های دولتی عدن بدهند و اسکناس یا 
سکه ضرب شده در جنوب را که مورد تائید 

شورای انتقالی است، دریافت نمایند.

فریدون مجلسی
 کارشناس سیاست خارجی 

خبــــر
آیت ا... جوادی آملی در دیدار با مسعود پزشکیان: 

مسائلی مانند حجاب با فشار حل نمی شود
 شان این مردم نیست که کمیته امدادی اداره شوند!

آرمان ملی: یک مرجع تقلید شیعه اظهار داشت: در دین 
اسلام آمده است که شما حق ندارید حتی یک حیوان را به 
دروغ و فریب و نیرنگ به سمت خود بکشانید، وقتی دین 
ما حتی اجازه فریب و دروغ به حیوان را نمی دهد به طریق 
اولی اجازه فریب مردم با وعده و تبلیغ دروغ را نمی دهد. 
حضرت آیت ا... جوادی آملی صبح دیروز در دیدار دکتر 
مسعود پزشکیان بیان داشتند: ما مردم ایران، مردمی با 
فرهنگ هستیم، برکات خون شهدا و آثار آن در کشور وجود 
دارد و کشور نیز دارای سرمایه های عظیم خدادادی است؛ 
پس ما همه چیز داریم لذا باید همت ما هم بلند باشد. وی 
افزود: ما مردم ایران، مردمی بزرگ و بزرگ زاده هستیم، ما 
نه یعنی حوزوی ها و دانشگاهی ها، بلکه تمام مردم ایران، 
چون شناسنامه داریم، تاریخ داریم، جغرافیا داریم و کشوری 
که دارای تاریخ و جغرافیا است، بزرگ است، شما در هر 
کجای ایران قدم بگذارید، اثری از آثار باستانی می بینید بر 
خلاف کشوری مانند آمریکا که دارای جغرافیا و آثار باستانی 
کهن نیست، لذا  شان این مردم بزرگ این نیست که کمیته 
کرد:  امدادی اداره شوند! آیت ا... جوادی آملی اظهار 
خداوند در قرآن کریم می فرماید ما زمین و آسمان را برای 
شما مسخّر کردیم، چیزی در عالم نیست مگر مسخّر شما 
باشد، بشر کمبودی ندارد، شما با فهم، عالم را اداره کنید 
و استفاده کنید و اداره جهان در هیچ کجای عالم با فشار 
ممکن نیست، بلکه با مِهر اداره می شود! این مرجع تقلید 
با بیان اینکه مردم ستون دین هستند، گفتند: در فرهنگ 
قرآن، ملّتی که جیبش تهی و کیسه اش خالی است، این ملّت 
فقیر است. فقیر به معنای گدا نیست؛ فقیر به کسی می گویند 
که ستون فقراتش شکسته است و ملتی که ستون فقراتش 
شکسته است این قدرت قیام ندارد و نمی تواند روی پای 
، فقرزدایی کرد و با  خود بایستد، لذا باید با ایجاد اشتغال و کار
سر و سامان دادن به اقتصاد، کاری کرد تا این ستون محفوظ 
بماند و ملت بتواند روی پای خود بایستد. وی ابراز داشت: 
که شما حق ندارید حتی یک  در دین اسلام آمده است 
حیوان را به دروغ و فریب و نیرنگ به سمت خود بکشانید، 
وقتی دین ما حتی اجازه فریب و دروغ به حیوان را نمی دهد 
به طریق اولی اجازه فریب مردم با وعده و تبلیغ دروغ را 
کید بر اینکه باید جلوی اختلاس  نمی دهد. جوادی آملی با تا
گر ببیند که مشکلات  و فساد گرفته شود، بیان کرد: جامعه ا
در بخش های مختلف اقتصادی و فرهنگی و اجتماعی حل 
شده و استقلال کشور محفوظ است، آنها نیز قانونمندانه 
رفتار می کنند و به قانون احترام می گذارند و لذا مسائلی مانند 
حجاب و این موارد با فشار حل نمی شود بلکه باید همه سعی 

کنیم که نه بیراهه برویم و نه راه کسی را ببندیم!

آرمان ملی: مقام معظم رهبری 
صمیمانه  دیدار  در  دیروز  ظهر 
از جوانان مدال آور در  با جمعی 
و  دانش آموزی  المپیادهای 
جهانی،  و  داخلی  دانشجوییِ 
جوانان نخبه را مایه »امیدواری 
فراوان، عمیق و حقیقی« خواندند 
خیزش  یک  به  کشور  گفتند:  و 
علمی نیاز دارد و نخبگان جوان 
عامل اصلی تأمین این نیاز ملی 
هستند. حضرت آیت ا... خامنه ای، 
دیدار با جوانان برجسته و آماده 
به کار را شادی آور و خرسندکننده 
برخلاف  افزودند:  و  دانستند 
 ، اخیر دهه های  مسئولان  برخی 
به جوانان و انگیزه جوانی اعتقاد 
کامل دارم و شما را ثروت عظیمی 
می دانم که ارزش آن بسیار بیشتر از 
مدال های افتخارآفرین شماست. 
کشور و  ایشان، توانایی تغییر در 
حتی در تاریخ و ایجاد فضایی صد 
را ظرفیت بسیار  در صد مطلوب 
مهم نخبگان جوان برشمردند و 
افزودند: عامل انسانی نه به معنای 
سیاسیون و حکّام بلکه به معنای 
عوامل فکری- اخلاقی و معنوی در 
برهه هایی از تاریخ، ایران را به شکوه 
و عظمت مثال زدنی رسانده است. 
ایشان با اشاره به دوران حدوداً 200 
و  انگلیسی  سیاست  تسلط  ساله 
بعد آمریکایی بر کشورمان گفتند: 
در آن دوران فرهنگ و رشد علمی ما 
نابود شد و از لحاظ سیاسی، ایران 
را در مراحل پست نگه داشتند؛ 

اما انقلاب با تکیه بر نیروی انسانی 
عمدتاً جوان، آن بساط را بر هم زد 
و در زمینه های مختلف سیاسی، 
علمی، فناوری، اخلاق اجتماعی 
ایجاد  جهش  دیگر  عرصه های  و 
کرد. مقام معظم رهبری نخبگان 
را به همفکری و همکاری  جوان 
برای پیدا کردن راه حل مسائل و 
و  فراخواندند  مختلف  مشکلات 
افزودند: مدال آوری یا رتبه بالای 
کنکور فقط آغاز جریان نخبگی است 
با خلاقیت فکری و عملی  باید  و 
در زمینه های علمی و فناوری و 
گسترش اخلاقیات، مسیر نخبگی 
که  رفت  پیش  به  و  داد  ادامه  را 
البته دستگاه های ذیربط هم در 
این زمینه وظایفی بر عهده دارند 
و باید در این زمینه نهادسازی و 
جریان سازی شود. حضرت آیت ا... 
خامنه ای با اشاره به شکل گیری 
دهه  در  علمی  پربار  حرکت  یک 
۸0 و سرعت گیری پیشرفت علمی 

آخر  سال های  در  گفتند:  کشور 
افت  قدری  حرکت  این   ۹0 دهه 
پیدا کرد البته این افت در دو سه 
سال اخیر قدری جبران شده اما 
کنونی  کافی است و در شرایط  نا
علمی  خیزش  یک  به  احتیاج  ما 
داریم تا به خط مقدم علم جهانی 
برسیم که با تلاش نخبگان جوان 
و آماده سازی محیط عمومی، این 
مسئله امکانپذیر خواهد شد. مقام 
سیاسی  استقلال  رهبری  معظم 
کشور را واقعیتی محسوس خواندند 
و گفتند: جمهوری اسلامی درباره 
جایگاه،  جهان،  مهم  مسائل 
 منطق و حرف های شنیدنی دارد 
که حتی مخالفان ما روی آن حساب 

می کنند. 
کید کردند: این استقلال  ایشان تا
و  شود  خدشه دار  نباید  سیاسی 
کار می آید باید آن  هر دولتی سر 
آیت ا...  حضرت  کند.  حفظ  را 
به  پاسخ  خامنه ای همچنین در 

سوال یکی از نخبگان جوان درباره 
انتخاباتِ  در  گفتند:  انتخابات 
درجه  در  پیش رو،  مهمِ  بسیار 
اول افزایش مشارکت مهم است؛ 
بنابراین لازم ست در محیط های 
کاری دانشجویی و خانوادگی، در 
این زمینه هر چه ممکن است تلاش 
کرد. مقام معظم رهبری در تبیین 
معیارهای انتخاب نیز گفتند: برای 
کسی  انتخاب خوب، ببینید چه 
نزدیک تر  انقلاب  ک های  ملا به 
کار در جهت این  است و توانایی 
ک ها را دارد. در پایان این دیدار،  ملا
مدال آوران المپیادها، مدال های 
خود را به رهبر انقلاب اهدا کردند. 
حضرت آیت ا... خامنه ای با تشکر از 
این اقدام گفتند: مدال ها را از شما 
فرزندانم قبول می کنم اما معتقدم 
باید نزد خودتان باشد؛  بنابراین 
مدال ها را که مایه سرافرازی است به 
شما بازمی گردانم. ایشان همچنین 
از وزیر علوم و معاون علمی ریاست 
جمهوری بابت زحمات در عرصه 
در  کردند.  تشکر  جوان  نخبگان 
مدال آوران  از  نفر   ۸ دیدار  این 
المپیادهای مختلف دانش آموزی 
خود  دیدگاه های  دانشجویی  و 
عرصه  مختلف  مسائل  درباره  را 
نخبگانی بیان کردند که رهبر انقلاب 
مسئولان ذیربط را به بررسی این 
مطالب خوب توجیه موکد کردند. 
، نخبگان جوان  قبل از این دیدار
نماز ظهر را به امامت رهبر معظم 

انقلاب اقامه کردند. 

مقام معظم رهبری: 

افزایش مشارکت در انتخابات، اولویت اول
ک های انقلاب نزدیک تر است    برای انتخاب خوب، ببینید چه کسی به ملا

 توقف روندهای 
نامطلوب

رئیس بنیاد امید ایرانیان  اظهار 
گذشته  دوره های  طی  داشت: 
عالی  مقامات  از  درخواست هایی 
همکاری  برای  منطقه  کشورهای 
در حوزه افتا )امنیت فضای تولید و 
تبادل اطلاعات( داشتیم که به دلایل 
مختلف به نتیجه مطلوب نرسیدیم. 
گرچه نگاه  محمد رضا عارف گفت: ا
مشکلات  این  حل  کشور  در  کلان 
برای توسعه است ولی متاسفانه با 
که  تنگ نظری هایی روبرو هستیم 
گاهی با چماق امنیت به دنبال سوء 
استفاده اقتصادی هستند که باید 
که  کرد  گونه روش ها مقابله  با این 
البته نوع مقابله هم باید با ظرافت 
باشد که با مانع روبرو نشویم. وی با 
اشاره به انتخاب ریاست جمهوری 
گی های مسعود  ضمن برشمردن ویژ
امیدواریم  کرد:  کید  تا پزشکیان 
با مشارکت  رو  انتخابات پیش  در 
روندهای  برخی  مردم  چشمگیر 
نامطلوب فعلی با حضور آقای دکتر 

پزشکیان متوقف شود.

آرمان ملی: سخنگوی قوه قضائیه در رابطه 
 ۴۸ پرونده مفقود شدن  آخرین وضعیت  با 
تخته فرش کاخ سعدآباد توضیحاتی ارائه کرد. 
ک، اصغر جهانگیر سخنگوی  گزارش تابنا به 
تخته   ۴۸ مفقودی  با  رابطه  در  قضائیه  قوه 
فرش کاخ سعدآباد بیان کرد: این پرونده به 
صورت دقیق و همه جانبه در حال پیگیری 
است، زیرا مسئله بیت المال و اموال عمومی از 
موضوعات خاص برای دستگاه قضائی است 
و کوچک ترین مسامحه در این حوزه را قبول 
کنون 6 تخته فرش با  نمی کند. با بیان اینکه تا

مشخصات معلوم و با شماره شناسنامه اموال 
گفت: فرش  ردیابی و شناسایی شده است، 
 ، اول با نقشه لچک، فرش دوم با بافت شیراز
فرش های سوم، چهارم و پنجم با بافت کرمان 
و فرش ششم با ابعاد مشخص در ساختمان ها 
و مجموعه های دولتی قرار دارند و همه آن ها 
از فرش های نفیس هستند. سخنگوی قوه 
قضائیه ادامه داد: فیلم، عکس و مشخصات 
تعدادی از فرش ها در اختیار مقام قضائی قرار 
دارد و در مورد سایر فرش ها تحقیقات ادامه 
دارد که پس از تکمیل تحقیقات اطلاع رسانی 

کامل انجام می شود. سخنگوی قوه قضائیه در 
نشست خبری روز سه شنبه )22 خرداد( اعلام 
کرده بود که در رابطه با مفقودی تعدادی از 
فرش های کاخ سعدآباد پرونده قضائی تشکیل 
شده است و تعدادی از افراد مطلع احضار 
شدند. جهانگیر در این نشست گفته بود برخی 
از فرش هایی که مدعی شده اند، سرقت شده، 
که  در سایر دستگاه های دولتی پیدا شدند 
نشان می دهد در مورد این تعداد از فرش ها 
خ نداده است و تحقیقات در مورد  سرقتی ر

سایر فرش ها ادامه دارد. 

سخنگوی قوه قضائیه

تعدادی از فرش  های کاخ سعدآباد پیدا شد

کانی؛  گزارش »آرمان ملی« از وعده های زا

 فتح پاستور با وعده ها ی خیالی

پیروزی  مشروط

 جامعه تکان 
جدی نخورده 

یک فعال سیاسی، درباره شرایط 
بر  انتخابات اظهار داشت:  کنونی 
دریافته ایم  تاریخی  تجربه  اساس 
گر مشارکت انتخاباتی بالا برود،  که ا
و  منطق  اهل  و  میانه رو  نیروهای 
اعتدال روی کار می آیند و هرچه قدر 
نیروهایی  باشد،  پایین  مشارکت 
که  با حداقل رأی پیروز می شوند 
اهل خالص سازی اند. با این وصف 
مشارکت  که  است  آن  مطلوب 
انتخاباتی بالا باشد اما واقعیت این 
انتخاباتی  آن موج  که هنوز  است 
عزت ا...  است.  نگرفته  شکل 
گفت: اصولگرایان در  یوسفیان ملا 
حال حاضر با چند نامزد در انتخابات 
رأی  است  طبیعی  و  دارند  حضور 
جبهه اصولگرایی تقسیم شود. در آن 
سو آقای پزشکیان حضور دارند که 
اصلاح طلبان از او حمایت می کنند 
اما پیروزی او منوط به آن است که 
بیایند  به میدان  کستری  آرای خا
که فعلا چنین چشم اندازی وجود 
ندارد. وی افزود: آقای پورمحمدی 
اهل  و  معتدل  بسیار  شخصیتی 

مدیریت خردورزانه است.

یک فعال سیاسی اصلاح طلب 
مسعود  از  حمایت  خصوص  در 
که  کرد: اصلاحات  پزشکیان بیان 
تمام قد آمده است پای قضیه، به هر 
حال جبهه اصلاحات معتقد است 
که نهایتا مسائل کشورمان باید درون 
کشور حل شود و راهی نداریم جز 
آنکه با اتکای به توانایی ها، نیروهای 
خودمان و با ظرفیت های خودمان 
مساله را حل کنیم. غلامرضا ظریفیان 
گفت: جبهه اصلاحات هم به لحاظ 
مصداقی کاندیدای خودش را معرفی 
کارکردی الان  کرده و هم به لحاظ 
همه نیروهای خودش را بسیج کرده 
تا بتواند اجماعی را در جامعه ایجاد 
کند تا ان شاا... آقای پزشکیان موفق 
شود. عضو شورای مرکزی مجمع 
کرد:  ایثارگران اصلاح طلب تصریح 
جامعه هنوز تکان جدی نخورده 
است. نسل جوان و ما برای عبور از  
مشکلات نیازمند تعیین تکلیف برای 
سرنوشت در عرصه سیاسی و تعیین 
تکلیف حضور در این عرصه هستیم.

آرمان ملی – احسان اسقایی: وعده هایش 
وعده های  خیالی است. وعده می دهد که 
بزرگ ترین مشکل امروز جوانان و خانواده های 
ایران را حل می کند اما حتی بررسی نمی کند 
که احتمال تحقق این وعده ها وجود دارد یا 
، تنها و تنها به فکر پیروزی در انتخابات  خیر
کنون وعده داده  به هر طریق ممکن است. ا
است که ظرف چند سال مشکل مسکن را حل 
خواهد کرد. وعده ها و رفتارهای فوق تنها از 
یکی از نامزدها شنیده و دیده شده است و او 

کانی است.  علیرضا زا
کانی چه می گوید     زا

کانی نامزد چهاردهمین دوره ریاست   زا
گفته  گفت وگوی ویژه خبری  جمهوری در 
است: بافت های فرسوده به تعبیری طلاست، 
قابلیت  آنها  دل  در  اما  است  تهدید  اینها 
گر دولت برای آنها مشوق  خوابیده است که ا
قرار دهد مردم خودشان دست به کار ساخت 
ح به جای وعده  و ساز می زنند. با این طر
قانونی ۴میلیون مسکن در ۴ سال می توانیم 

10 میلیون مسکن بسازیم. 
کانی چرا چنین وعده هایی می دهد   اینکه زا
برای همه مشخص است چرا که اوست که 
تمایل دارد در تحقق وعده هایش در زمینه 
مدیریت شهری حتی پای چینی ها را هم وسط 
بکشد و از پکن اتوبوس برقی تهیه کند. البته 
کمک گرفتن از دولت های خارجی آن هم در 
اموری که متخصصان داخلی از توان فنی لازم 
در آن زمینه برخوردارند از  برخی به کرار دیده 
شده است؛ کما اینکه شنیده شده است که 
در دولت سیزدهم حتی برای ساخت باند 
فرودگاه نیز تمایلاتی به عقد قرارداد با چینی ها 
وجود داشته است. البته هیچ کس مخالف 
سرمایه گذاری خارجی ها و ورود تکنولوژی 
کانی  آنها به ایران نیست اما اینکه این بار نیز زا
قصد داشته باشد به منظور ساخت مسکن در 
صورت رئیس جمهور شدن پای خارجی ها را 
به میان بکشد آن هم در شرایطی که بخش 
خصوصی ایران تشنه بستن قرارداد به منظور 

برانگیز  و ساز است تعجب  اجرای ساخت 
کانی وعده می دهد  است چرا که زمانی که زا
که قصد دارد ظرف مدتی معین مشکل مسکن 
را حل کند در آن معناست که او به این مهم 
نیز  از ظرفیت های خارجی  که  می اندیشد 
برای تحقق این وعده استفاده کند. چرا که 
گر او قصد داشته باشد تنها با ظرفیت داخلی  ا
اقدام به این عمل کند نخواهد توانست در 

این زمینه موفقیتی به دست آورد. 
کانی!    پیشگیری زا

کانی در برنامه گفت وگوی ویژه  علیرضا زا
که از شبکه خبر پخش شد، باز هم  خبری 
درباره قیمت گوشت صحبت کرد؛ اما این بار 
از بیان قیمت گوشت در بازار آزاد خودداری 
کرد. او در این برنامه باز هم به توزیع گوشت در 
میادین تره بار اشاره کرد و گفت ما در میادین 
را  گوسفندی  ران  کیفیت  با  گوشت  تره بار 
کیلویی ۳1۹ هزار تومان عرضه می کنیم؛ این 
گوشت قیمتش در بازار آزاد چقدر است.« 
قیمت  درباره  سخنانش  کوتاه  مکثی  با  او 
گوشت در بازار آزاد را ادامه نداد. پیش از 
گوشت  این در برنامه صف اول، او گفته بود »
ران گوسفندی را در میادین تره بار ۳1۹ هزار 
تومان می فروشیم و 120 تن فروش روزانه داریم 
در حالی که در بازار آزاد 6۵0- ۷00- ۷۵0 هزار 
تومان فروخته می شود.« پس از این برنامه، 
خبرگزاری های اصولگرا مانند ایسنا، ایرنا، 
فارس و تسنیم قیمت گوشت در بازار آزاد از 
کانی را سانسور کردند و به ذکر قیمت  زبان زا
بازارهای تره بار شهرداری تهران بسنده کردند. 
کرد و از بیان  او این بار خودش پیشگیری 

قیمت گوشت بازار آزاد خودداری کرد!
   وعده بدون در نظر گرفتن تجربه

وعده ساخت مسکن آن هم به شکل انبوه 
در دولت احمدی نژاد داده شد و قراردادهای 
ابتدایی آن هم بسته شد و چند هزار واحد 
آن نیز تحویل شد اما  چون ظرفیت لازم برای 
ساخت آن هم از نظر تامین مالی و هم از 
لحاظ تامین منابع، وجود نداشت در نهایت 

بخشی از منابع مالی آن از جیب مردم تامین 
از تحقق آن  شد. همچنین بخش اعظمی 
گذار شد.   وعده به دولت حسن روحانی وا
در دولت سیزدهم نیز وعده هایی در مورد 
ساخت یک میلیون مسکن در سال  داده 
شد اما به رغم اینکه تلاش های زیادی در 
این زمینه صورت گرفت اما نهایتا مقدار کمی 
از آن وعده محقق شد. هر چند صدها هزار 
خانه نیز به رغم بسته شدن قرارداد هنوز به 
مرحله خاصی نرسیده و کارشناسان معتقدند 
کار  گر یک سوم آن وعده هم محقق شود  ا
بزرگی با توجه به ظرفیت های کشور صورت 
گرفته است. لذا دولت بعدی نیز عملا درگیر 
اجرای وعده های دولت سیزدهم خواهد شد 
گر بتواند همین وعده ها را در طول عمر  و ا
دولتش به تحقق برساند موفق خواهد بود. در 
کانی وعده ساخت  چنین شرایطی علیرضا زا
را هم  میلیون ها مسکن در بافت فرسوده 
می دهد که داده های فوق نشان دهنده آن 
است که این وعده ها برای جذب رای بیشتر 
است. اصولا باز آفرینی شهری وساخت و ساز 
به صورت انبوه در بافت های فرسوده امکان 
پذیر نیست چنانکه عباس آخوندی وزیر راه 
و شهرسازی حسن روحانی به علت اینکه این 
پروژه را عملیاتی نمی دانست از سمت خود 
کنار رفت. همچنین او به رغم اینکه حدود 
یک میلیون مسکن مهر را تحویل داد آن طرح 
را مزخرف دانست چرا که تمام ظرفیت کشور 
به سمت ساخت آن پروژه ملی حرکت می کرد 
و توسعه کشور عملا گروگان مسکن مهر بود. 
لذا تجربه های گذشته نشان می دهد که آنچه 
کانی در حوزه ساخت مسکن وعده داده  زا
کانی  گر زا عملا در آن سطح غیر ممکن است و ا
بخواهد این وعده را محقق کند راهی جز ورود 
چینی ها به بازار ساخت و ساز پایتخت ندارد. 
که مقامات عالی نظام  این در حالی است 
همواره به استفاده از ظرفیت های داخلی 
کید کردند اما در اینجا آنچه قرار نیست به  تا

کانی برود، فریاد است.  گوش زا


